Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава муниципального образования
Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «22» июля 2010г.                                      с. Таштып                                                №774

О закреплении мест массового
непромыслового сбора и заготовки
недревесных лесных ресурсов
для населения на территории
муниципального образования
Таштыпский район

В целях обеспечения охраны лесов муниципального образования

Таштыпский район от пожаров, рационального и комплексного использования
лесных ресурсов, а также более полного удовлетворения нужд населения в
недревесной лесной продукции, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29, Устава
муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г.,
п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить для нужд населения по заготовке ягод, ореха и других
недревесных ресурсов, следующие квартала:

Абазинское лесничество:
- Онинское участковое лесничество: кв.кв. 48-50,53,80,81,99,100,131,132;
- Абазинское участковое лесничество: кв.кв. 21-23,51-53,62-69,92,103;
- Анзасское участковое лесничество: кв.кв. 35,40,49,50,54,57;
- Арбатское участковое лесничество: все квартала;
Все запретные полосы по реке Абакан и её притокам.

Таштыпское лесничество:
- В-Таштыпское участковое лесничество: кв.кв. 7,8,10,16,24,25,29,37,39,40,

42,53,65,80,83,97,98,111;
- Матурское участковое лесничество: кв.кв. 55,57,70,71,74,75,79,80,92,95;
-В-Сейское участковое лесничество кв.кв. 17,20,23,26,27,28,30,32;
- Таштыпское участковое лесничество: кв.кв. 48,49,57
Все запретные полосы по р.Таштып, р.Абакан и их притокам.
2. И.о. главного редактора газеты «Земля Таштыпская» (Н.В.Ковалева)

опубликовать данное постановление в газете «Земля Таштыпская»
3. Установить сроки начала заготовки недревесных лесных ресурсов:
- смородина (красная, черная), жимолость, малина с 20.07.2010г.;
- черника с 01.08.2010г.;
- брусника, клюква с 22.08.2010г.;
- орех кедровый с 29.08.2010г.;

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

                 4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Таштыпский район по вопросам
экономики А.Н.Балгазина.

Глава муниципального образования                                                                 В.И.Шулбаев

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com